
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 23 »      12 2024                                                            № 145 

 

 

 

Об определении границ прилегающих территорий 

 к организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 

 на территории городского округа Энергодар 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства оборота этилового спирта, 

алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», Указом Губернатора Запорожской области от 

23.07.2024 № 526-у «О внесении изменений в указ временно исполняющего 

обязанности Губернатора Запорожской области от 04.05.2023 № 80-у «Об 

определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, на территории Запорожской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ 

Энергодар Запорожской области», и в целях определения границ 



2 
 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить порядок определения границ прилегающих территорий к 

организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории городского округа 

Энергодар, согласно приложению №1. 

 2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории городского округа Энергодар, согласно 

приложению № 2. 

 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской 

области. 

 4. Настоящие постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                             Э.Н. Сеновоз 

 

 


















